
资源再生环保服务项目环境影响报告书                                               4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

168 

 正常排放下项目二期苯叠加后 1 小时环境质量浓度预测结果 图4.2-26

7、正常排放下项目二期二甲苯叠加预测结果 

正常排放情况下，项目二期二甲苯叠加环境质量现状浓度预测结果后环境质量浓度

预测结果见表 4.2-48、图 4.2-26。 

对于环境空气敏感目标而言，叠加环境质量现状浓度后，项目二期二甲苯短期浓度
[...]
表4.2-55 项目一期新增污染源正常排放下污染物短期/长期浓度贡献值最大浓度占标率判定 

序

号 
污染因子 平均时段 

贡献值最大浓度占标率（%） 
判别标准 是否满足 

一期 二期 

1 SO2 小时值 32.5 40.79 ≤100% 是 



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                               4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

177 

序

号 
污染因子 平均时段 

贡献值最大浓度占标率（%） 
判别标准 是否满足 

一期 二期 

日平均 19.51 24.15 ≤100% 是 

年均值 3.68 6.51 ≤30% 是 

2 NO2 

小时值 75.14 11.91 ≤100% 是 

日平均 39.22 1.83 ≤100% 是 

年均值 10.63 0.74 ≤30% 是 

3 PM10 
日平均 1.84 24.69 ≤100% 是 

年均值 0.31 10.34 ≤30% 是 

4 PM2.5 
日平均 1.84 31.34 ≤100% 是 

年均值 0.31 27.17 ≤30% 是 

5 苯并[α]芘 1 小时 1.33 1.33 ≤100% 是 

6 苯 1 小时 0.01 0.1 ≤100% 是 

7 甲苯 1 小时 0.04 3.17 ≤100% 是 

8 二甲苯 1 小时 2.5 5.26 ≤100% 是 

9 非甲烷总烃 1 小时 20.15 20.72 ≤100% 是 

10 酚类 1 小时 18.51 33.51 ≤100% 是 

11 硫化氢 1 小时 / 3.91 ≤100% 是 

表4.2-56 项目一期正常排放下污染源叠加现状污染物浓度达标判定 

序号 污染因子 
平均时

段 

叠加现状浓度后

预测值(μg/m3) 

叠加后预测值浓

度占标率（%） 

环境质量标

准(μg/m3) 
是否满足 

1 SO2 
日平均 127.099 84.73 150 是 

年均值 25.2328 42.05 60 是 

2 NO2 
日平均 69.539 69.54 100 是 

年均值 27.1447 54.29 50 是 

3 PM10 
日均值 95.5852 63.72 70 是 

年均值 54.1947 77.42 150 是 

4 PM2.5 
日均值 96.5694 64.38 35 是 

年均值 54.1947 77.42 75 是 

5 苯并[α]芘 1 小时 1.2001×10-3  16.001 0.0025 是 

6 苯 1 小时 18.4151 16.74 110 是 

7 甲苯 1 小时 6.8037 3.4 200 是 

8 二甲苯 1 小时 6.8037 3.4 200 是 

9 非甲烷总烃 1 小时 1473.0722 73.65 2.0 是 

10 酚类 1 小时 6.7028 33.51 0.02 是 

表4.2-57 项目二期正常排放下污染源叠加现状污染物浓度达标判定 

序号 污染因子 
平均时

段 

叠加现状浓度后

预测值(μg/m3) 

叠加后预测值浓

度占标率（%） 

环境质量标

准(μg/m3) 
是否满足 

1 SO2 
日平均 127.099 84.73 150 是 

年均值 25.2328 42.05 60 是 

2 NO2 日平均 69.539 69.54 100 是 



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                               4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

178 

序号 污染因子 
平均时

段 

叠加现状浓度后

预测值(μg/m3) 

叠加后预测值浓

度占标率（%） 

环境质量标

准(μg/m3) 
是否满足 

年均值 27.1447 54.29 50 是 

3 PM10 
日均值 95.5852 63.72 70 是 

年均值 54.1947 77.42 150 是 

4 PM2.5 
日均值 96.5694 64.38 35 是 

年均值 54.1947 77.42 75 是 

5 苯并[α]芘 1 小时 1.2001×10-3  16.001 0.0025 是 

6 苯 1 小时 18.4151 16.74 110 是 

7 甲苯 1 小时 6.8037 3.4 200 是 

8 二甲苯 1 小时 6.8037 3.4 200 是 

9 非甲烷总烃 1 小时 1473.0722 73.65 2.0 是 

10 酚类 1 小时 6.7028 33.51 0.02 是 

4.3 运营期地表水环境影响评价 

4.3.1 地表水环境影响评价 

项目废水属于间接排放，属水环境影响型三级 B 评价项目。 

项目拟设置 1 套处理规模为 10m
3
/d 生活污水处理站处理，生活污水先经化粪池处

理再进入生活污水处理站，该污水站处理工艺为调节池+A/O 池+MBR 池+中间池+超滤+

回用水池处理后用作绿化或冲厕，处理后的生活污水满足《城市污水再生利用  城市杂

用水水质》（GB/T18920-2002）的冲厕和城市绿化标准。 

项目煤焦油废水、废矿物油废水和废油渣废水通过废水储罐收集后，雾化喷入焚烧

炉进行焚烧处置。 

地面冲洗废水、机泵含油废水、水封废水进入含油污水处理站处理，含油污水处理

站设计规模为 12m
3
/h，处理工艺为三级隔油池+气浮池，处理后的废水回用作为冷却塔

循环水池补充水，处理后的废水满足《工业循环冷却水处理设计规范》（GB/T50050-2007）

中的间冷开式系统循环冷却水水质标准。 

尾气碱液喷淋塔废水进入循环水处理系统处理。循环水处理系统设计规模为 15t/h，

碱喷淋塔循环废水进入循环水处理系统处理后回用作为喷淋水。循环水处理系统工艺为

废水经絮凝沉淀池+砂滤池+保安过滤器处理后回用作为碱喷淋塔循环水使用，处理后的

循环水满足《工业循环冷却水处理设计规范》（GB/T50050-2007）中的间冷开式系统循

环冷却水水质标准。 

本项目低浓度废水通过污水处理站处理后回用，高浓度废水通过焚烧炉焚烧，废水



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                               4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

179 

不外排，对周围地表水环境无影响。 

4.3.2 建设项目废水污染物排放信息 

建设项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表详见 4.3-1，一期、二期项目废

水污染物排放信息表详见表 4.3-2~4.3-3。由于项目废水全部回用，因此不列废水直接排

放口基本情况和废水污染物排放执行标准。 



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                                                                                      4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

180 

表4.3-1 废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

序号 废水类别
（a）

 污染物种类
（b）

 排放去向
（c）

 排放规律
（d）

 

污染治理设施 
排放口编号

（f）
 

排放口设置

是否符合要

求
（g）

 

排放口类型 污染治理设施

编号 

污染治理设施 

名称
（e）

 

污染治理设施工

艺 

1 
高浓度生产

废水 

pH值、COD、

BOD5、SS、氨

氮、石油类、挥

发酚、硫化物、

含盐量、甲苯、

二甲苯等 

不外排 
连续排放，流量

稳定 
TW001 焚烧炉 

高浓度废水收集

后雾化进入焚烧

处置 

/ / / 

2 
低浓度含油

生产废水 

pH值、COD、

BOD5、SS、氨

氮、石油类 

不外排 
间断排放，流量

不稳定 
TW002 油污水处理站 

三级隔油池+气浮

池 
/ / / 

3 
尾气碱液喷

淋塔废水 

pH值、COD、

BOD5、SS、氨

氮、含盐量 

不外排 
连续排放，流量

稳定 
TW003 循环水处理系统 

絮凝沉淀池+砂滤

池+保安过滤器 
/ / / 

4 生活污水 
COD、BOD5、

SS、氨氮等 
不外排 

连续排放，流量

稳定 
TW004 生活污水处理站 

调节池+A/O 池

+MBR 池+中间池

+超滤+回用水池 

/ / / 

a指产生废水的工艺、工序，或废水类型的名称。 

b指产生的主要污染物类型，以相应排放标准中确定的污染因子为准。 

c包括不外排；排至厂内综合污水处理站；直接进入海域；直接进入江河、湖、库等水环境；进入城市下水道（再入江河、湖、库）；进入城市下水道（再

入沿海海域）；进入城市污水处理厂；直接进入污灌农田；进入地渗或蒸发地；进入其他单位；工业废水集中处理厂；其他（包括回用等）。对于工艺、

工序产生的废水，“不外排”指全部在工序内部循环使用，“排至厂内综合污水处理站”指工序废水经处理后排至综合处理站。对于综合污水处理站，“不外

排”指全厂废水经处理后全部回用不排放。 

d包括连续排放，流量稳定；连续排放，流量不稳定，但有周期性规律；连续排放，流量不稳定，但有规律，且不属于周期性规律；连续排放，流量不稳



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                                                                                      4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

181 

序号 废水类别
（a）

 污染物种类
（b）

 排放去向
（c）

 排放规律
（d）

 

污染治理设施 
排放口编号

（f）
 

排放口设置

是否符合要

求
（g）

 

排放口类型 污染治理设施

编号 

污染治理设施 

名称
（e）

 

污染治理设施工

艺 

定，属于冲击型排放；连续排放，流量不稳定且无规律，但不属于冲击型排放；间断排放，排放期间流量稳定；间断排放，排放期间流量不稳定，但有周

期性规律；间断排放，排放期间流量不稳定，但有规律，且不属于非周期性规律；间断排放，排放期间流量不稳定，属于冲击型排放；间断排放，排放期

间流量不稳定且无规律，但不属于冲击型排放。 

e指主要污水处理设施名称，如“综合污水处理站”“生活污水处理系统”等。 

f排放口编号可按地方环境管理部门现有编号进行填写或由企业根据国家相关规范进行编制。 

g指排放口设置是否符合排放口规范化整治技术要求等相关文件的规定。 

 



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                               4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

182 

表4.3-2 一期项目废水污染物排放信息表（新建项目） 

序号 排放口编号 污染物种类 
排放浓度/

（mg/L） 

日排放量/

（t/d） 

年排放量/

（t/a） 

1 / 

pH 值 / 0 0 

COD / 0 0 

BOD5 / 0 0 

SS / 0 0 

石油类 / 0 0 

氨氮 / 0 0 

挥发酚 / 0 0 

硫化物 / 0 0 

含盐量 / 0 0 

全厂排放口合计 

pH 值 0 

COD 0 

BOD5 0 

SS 0 

石油类 0 

氨氮 0 

挥发酚 0 

硫化物 0 

含盐量 0 

表4.3-3 二期项目废水污染物排放信息表（新建项目） 

序号 排放口编号 污染物种类 
排放浓度/

（mg/L） 

日排放量/

（t/d） 

年排放量/

（t/a） 

1 / 

pH 值 / 0 0 

COD / 0 0 

BOD5 / 0 0 

SS    

石油类 / 0 0 

氨氮 / 0 0 

硫化物 / 0 0 

甲苯 / 0 0 

二甲苯 / 0 0 

含盐量 / 0 0 

全厂排放口合计 

pH 值 0 

COD 0 

BOD5 0 

SS 0 

石油类 0 

氨氮 0 

硫化物 0 

甲苯 0 



资源再生环保服务项目环境影响报告书                                               4 环境影响预测与评价 

广西博环环境咨询服务有限公司    地址：广西南宁高新区科兴路 12 号    电话：0771-5881118    邮编：530007 

183 

序号 排放口编号 污染物种类 
排放浓度/

（mg/L） 

日排放量/

（t/d） 

年排放量/

（t/a） 

二甲苯 0 

含盐量 0 

4.4 运营期地下水环境影响预测与评价 

4.5 地下水环境影响预测与评价 

项目场地地貌属低山垄脊谷地地貌区，项目区所在地原为一处丘陵缓丘，场地东部

及南部分布有多处冲沟，周边沟谷切割深度 27～35m。场地范围内地下水主要以碎屑岩